САМ О РЕ ГУЛ И РУ Е МАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
ЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

191015, РОССИЯ ТЕЛЕФОН/ФАКС:

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ +7(812)274 2069

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6

www.iss-souz.ru

INFO@ISS-SOUZ.RU

+7 (812)

+7 (812)

+7 (812)

710 2063

710 2064

710 2065

Протокол № 210-С
заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности
выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-

Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 27 февраля 2014 года

Место проведения: СПб, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала заседания: 13-00 мск. Время завершения заседания: 13-30 мск.

На заседании Совета Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и
безопасности выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» (далее - Партнерство)

присутствовали:
председатель Совета

Сеппенен Виктор Владимирович, представитель ООО «УМ и АТ-98»

члены Совета
1. Мителев Сергей Викторович, директор СПб ГУП «Ленсвет»;
2. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303»;
3. Родичев Леонид Васильевич, представитель ООО «СТ»;
4. Евдокимов Виктор Егорович, председатель совета директоров ЗАО «СМУ №53»;
5. Истрашкин Александр Григорьевич, генеральный директор ООО «Водолей - 1»;
6. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по технической
политике ОАО «СПб ЭС»;
7. Степаненко Сергей Владимирович, начальник ПТО ООО «СТИС».

Присутствовали 8 из 13 членов Совета. Кворум имеется.
Заседание Совета правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции

Повестка дня
1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с
увеличением взноса в компенсационный фонд.

2. О добровольном выходе членов Партнерства из Партнерства.
3. Об исключении из членов Партнерства ООО «Авенир» в связи с ликвидацией компании.
4. О приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства на основании

рекомендации Дисциплинарного комитета.
5. О прекращении действия свидетельства о допуске члена Партнерства на основании

рекомендации Дисциплинарного комитета.
6. О внесении в повестку дня Годового Общего собрания вопроса об избрании члена Совета

Партнерства:
Силина Е.А. - представителя ООО «Северо-Запад-Геология».

7. Об избрании делегата для участия в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых
организаций строителей НОСТРОЙ 04.04.2014;

8. О внесении дополнений в повестку дня Годового Общего собрания.

http://www.iss-souz.ru
mailto:INFO@ISS-SOUZ.RU

9. Об утверждении штатного расписания Партнерства с 01.06.2014.

Решили:

По первому вопросу
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с сообщением о результатах рассмотрения

заявлений членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в связи с увеличением взноса в компенсационный фонд Партнерства и
предложением внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
связи с увеличением взноса в компенсационный фонд.____________________________________

Организация
Размер взноса в

компенсационный
фонд (руб.)

Стоимость работ по
организации

строительства по одному
договору (в рублях) не

превышает (составляет):
1 2 3 4

1. ООО «Ялта» 1 000 000 Не превышает
500 000 000

2. ООО «СЭК»
(«Стройэнергокомплект»)

2 000 000 Составляет до
3 000 000 000

1.1. ООО «Ялта»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
ООО «Ялта», в связи с увеличением взноса в компенсационный фонд
до 1 000 000 рублей;

1.2. ООО «СЭК»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
ООО «СЭК», в связи с увеличением взноса в компенсационный фонд
до 2 000 000 рублей.

По второму вопросу
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с информацией о добровольном выходе

компаний из Партнерства.

2.1. . ООО «ВЕСК» («Восточно-Европейская Строительная Компания»)
Решили: принять к сведению информацию о добровольном выходе ООО «ВЕСК» из

Партнерства. Членство ООО «ВЕСК» в Партнерстве считать прекращенным с 21.02.2014 года на
основании п.1 ч.1 ст.55.7 ГрК РФ;

2.2. ООО «ПетербургСпецСтрой»
Решили: принять к сведению информацию о добровольном выходе

ООО «ПетербургСпецСтрой» из Партнерства. Членство ООО «ПетербургСпецСтрой» в
Партнерстве считать прекращенным с 25.02.2014 года на основании п.1 ч.1 ст.55.7 ГрК РФ.

По третьему вопросу
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с предложением об исключении из членов

Партнерства ООО «Авенир» в связи с ликвидацией компании.
2

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: исключить из членов Партнерства ООО «Авенир» в связи с ликвидацией

компании.

По четвертому вопросу
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с предложением приостановить действие

Свидетельств о допуске ООО «ИНЖСЕТЬСТРОЙ» №0038.04-2012-7816237663-С-054 от
20.12.2012 и ООО «Орион» №0392.02-2011-7802392387-С-054 от 17.03.2011 в отношении видов
работ, указанных в Приложениях к Свидетельствам о допуске, в соответствии с рекомендацией
Дисциплинарного комитета Партнерства в связи с несоблюдением Требований к выдаче
свидетельств о допуске Партнерства на основании ч. 3 ст. 55.15 ГрК РФ, п. 2.3 Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия на период до устранения выявленных нарушений, но
не более чем на шестьдесят календарных дней.

4.1. ООО «ИНЖСЕТЬСТРОЙ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов
Решили: приостановить действие Свидетельства о допуске №0038.04-2012-7816237663-С-

054 от 20.12.2012 в отношении видов работ, указанных в Приложении к Свидетельству о допуске,
в связи с несоблюдением Требований к выдаче свидетельств о допуске Партнерства на
основании ч. 3 ст. 55.15 ГрК РФ, п. 2.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия
Партнерства на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят
календарных дней.

4.2. ООО «Орион» (ИНН 7802392387)
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов
Решили: приостановить действие Свидетельства о допуске №0392.02-2011-7802392387-С-

054 от 17.03.2011 в отношении видов работ, указанных в Приложении к Свидетельству о
допуске, в связи с несоблюдением Требований к выдаче свидетельств о допуске Партнерства на
основании ч. 3 ст. 55.15 ГрК РФ, п. 2.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия
Партнерства на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят
календарных дней.

По пятому вопросу
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с предложением прекратить действие

свидетельства о допуске ООО «Технополис» в отношении видов работ, указанных в
Приложении к Свидетельству, в соответствии п. 3 ч. 15 ст. 55.8, п.4 ч. 2 ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ на основании рекомендации Дисциплинарного комитета
Партнерства.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: прекратить действие свидетельства о допуске ООО «Технополис» №0046.09-

2012-7811032221-С-054 от 22.11.2012 в отношении видов работ, указанных в Приложении к
Свидетельству, в соответствии с п. 3 ч. 15 ст. 55.8, п.4 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного
кодекса РФ на основании рекомендации Дисциплинарного комитета Партнерства.

По шестому вопросу
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с предложением внести в повестку дня

Годового Общего собрания вопрос о включении генерального директора ООО «Северо-Запад-
Геология» Силина Е.А. в члены Совета НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой».

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: дополнить повестку дня Годового Общего собрания вопросом о включении в

состав Совета НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» генерального директора
ООО «Северо-Запад-Геология» Силина Е.А.

3

По седьмому вопросу
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с предложением своей кандидатуры для

избрания делегатом на VIII Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций строителей
НОСТРОЙ 04.04.2014.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: избрать делегатом на VIII Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций

строителей НОСТРОЙ 04.04.2014. Сеппенена Виктора Владимировича, председателя
НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» с правом решающего голоса.

По восьмому вопросу
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с предложением дополнить повестку дня

Годового Общего собрания следующими вопросами:

1. Внесение изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному
виду или видам работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, НП СРКБВСР «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
2. Внесение изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по
строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов
(кроме объектов использования атомной энергии), НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;
3. Внесение изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по
строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов, НП СРКБВСР «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
4. О заключении коллективного договора страхования гражданской ответственности за
причинение вреда в результате недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность
объектов капитального строительства, а также вреда, причиненного другим лицам, в части
регрессных требований.
5. Выступление Советника председателя Федерального межотраслевого совета «Деловой
России» Викторова М.Ю.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: дополнить повестку дня Годового Общего собрания следующими вопросами:

6. Внесение изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному
виду или видам работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, НП СРКБВСР «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
7. Внесение изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по
строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов
(кроме объектов использования атомной энергии), НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;
8. Внесение изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по
строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов, НП СРКБВСР «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
9. О заключении коллективного договора страхования гражданской ответственности за
причинение вреда в результате недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность

4

jr объектов капитального строительства, а также вреда, причиненного другим липам, в части
jr регрессных требований.

X 10. Выступление Советника председателя Федерального межотраслевого совета «Деловой
России» Викторова М.Ю.

По девятому вопросу
Слушали генерального директора Комарова С.Е. предложением утвердить с 01.06.2014

штатное расписание НП СРКБВСР «СТО «Инжспецстрой-Электросетъстрой».
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: утвердить с 01.06.2014 штатное расписание НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-

Э лектросетьетрой ».

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

В.В. Сеппеиен

Я.А. Счастливцев»

5